
 

 
 
 
 

Vysvětlení č. 25 a změna č. 4 zadávací dokumentace 
 

k veřejné zakázce zadávané v otevřeném řízení podle příslušných ustanovení  

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  

v platném a účinném znění (dále jen „ZZVZ“): 

 

„H – blok, výstavba BD v areálu bývalého Moravolenu Hanušovice“ 
 

 
 

 

 

 

Zadavatel: 
 

název:   Město Hanušovice 

IČ:    00302546  

DIČ:    CZ00302546 

sídlo:    Hlavní 92, Hanušovice, PSČ 788 33 

IDS:    9wwbeey 
 

(dále jen „Zadavatel“). 

 

 

Zástupce zadavatele (tzv. administrátor zakázky): 
 

název:   Čtyři oči s.r.o. 

IČ:    07080646    

sídlo:   nám. Svobody 527, Lyžbice, 739 61 Třinec 

kontaktní osoba: Mgr. Tomáš Jakubík, jednatel 

tel.:   +420 606 705 775 

e-mail:    tomas.jakubik@hajduk.cz  
   

(dále jen „Administrátor“). 

 

 

 

Zadavatel tímto souladu s ustanovením § 98 ZZVZ všem dodavatelům vysvětluje níže uvedená 

ustanovení zadávací dokumentace (dále jen „Zadávací dokumentace“) k nadlimitní veřejné zakázce 

na stavební práce s názvem „H – blok, výstavba BD v areálu bývalého Moravolenu Hanušovice“ (dále 

jen „Zakázka“). Zadávací řízení k této Zakázce bylo zahájeno odesláním oznámení o zahájení 

zadávacího řízení na předepsaném formuláři F02, který byl dne 27.10.2023 odeslán k oznámení do 

TED pod č. 2023/S 210-662798 a dne 30.10.2023 byl uveřejněn ve Věstníku veřejných zakázek pod 

evidenčním číslem formuláře F2023-049029 a evidenčním číslem zakázky Z2023-049029.  

 

Toto „Vysvětlení č. 25 a změna č. 4 zadávací dokumentace“ bude zveřejněno na profilu Zadavatele 

https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/5c3f21a7-be86-4642-b721-eda770e580e6 (dále jen „Profil 

zadavatele“). Toto „Vysvětlení č. 25 a změnu č. 4 zadávací dokumentace“ Zadavatel poskytuje na 

základě žádosti dodavatele, která byla Zadavateli doručena dne 15.02.2024 v elektronické podobě 

prostřednictvím Profilu zadavatele.  

 

 

https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/5c3f21a7-be86-4642-b721-eda770e580e6


 

 
 
 
 

Toto vysvětlení Zadávací dokumentace se však týká jen níže citovaných dotazů dodavatele č. 5, 6 a 9, 

přičemž vysvětlení ke zbývajícímu dotazům dodavatele uvedeným v jeho žádosti dodavatele ze dne 

15.02.2024 poskytne Zadavatel samostatně. 

 

Dotazy dodavatele (část): 

 

Dotaz č. 5:  

 

„Ve slepých rozpočtech pro jednotlivé stavební objekty se objevují položky:  

 
 

Položky se odkazují na detailnější rozpad v samostatném rozpočtu. Pokud vyplníme cenu u těchto 3 

položek a následně ještě u samostatných detailních rozpočtů, pak se cena násobí a je tak obsaženo v 

ceně dvakrát. Z tohoto důvodu žádáme o vysvětlení zadavatelem, jak mají být oceněny tyto tři položky? 

Zda mohou být ponechány s JC 0,-, případně prosíme zadavatele o úpravu slepého rozpočtu a 

odstranění těchto položek nebo úpravu v součtu celkové ceny.“ 

 

Odpověď na dotaz č. 5:  

 

Tyto nadbytečné položky projektant z položkového rozpočtu odstranil. Spolu s tímto „Vysvětlení č. 23 a 

změnu č. 4 zadávací dokumentace“ budou na Profilu zadavatele zveřejněny také všechny opravené 

položkové rozpočty v návaznosti dotazy dodavatelů uvedené výše i v jiných došlých žádostech o 

vysvětlení Zadávací dokumentace. 

 

 

Dotaz č. 6:  

 

„Žádáme o doplnění bližších informací k položce s označením: „009-SO04-D04 - D+M, Truhlík dl. 2,5m, 

výšky 300mm, šířky 300mm, dle výkresu č. D04, četně kotvení“, vyskytuje se jen v soupisu prací k 

objektu SO 04 a odkazuje se v ní na výkres D04, což je výkres „SO 04 - D04_POHLEDY, 

VIZUALIZACE“, ale v tomto výkresu se daný truhlík nevyskytuje, ani zde není blíže specifikovaný.“ 
 

  
 

Odpověď na dotaz č. 6:  

 

Truhlík se vyskytuje. Viz. 

Výkres č. SO 04 – D04: 



 

 
 
 
 

  
 Lépe vidět ve výkresu č. SO 04 – D01 

 

 
 
 

Dotaz č. 9: 
 

„Po prostudování projektové dokumentace v části zakládání se domníváme, že navržené pilotové 

řešení, je předimenzované.  

 

Beton pilot předpokládáme dle PD třídy C25/30 XC2 XA1 a výztuž pilot z oceli B500B v množství dle 

předloženého VV, tj. celkem 117,801 tun, což je dle našeho názoru značně předimenzované (průměrně 

59,65 kg/m piloty).  

Maximální možné vyztužení piloty průměru 600 mm s krytím 110 mm dle PD je možné max.  

10 ɸ 25 mm z důvodu průtoku betonové směsi mezi podélnými pruty a to by musel být použit beton s 

maximálním zrnem kameniva 16 mm.  

Obvyklé vyztužení pilot průměru 600 mm se pohybuje v rozmezí cca 16 – 25 kg/m piloty.  

 

Dále nám není úplně zřejmé, proč se nemají ocelové výpažnice vytahovat, které se obvykle standardně 

vytahují.?“    



 

 
 
 
 

 

 
 

Z tohoto důvodu žádáme zadavatele o kontrolu PD a výkazu výměr v části zakládání. 

 

 

Odpověď na dotaz č. 9:  

 

V dokumentaci je chyba ve výztuži, tato bude opravena ve výkazu výměr s tím, že 12 prutů výztuže 

průměru 25 bude nahrazeno 8 pruty průměru 28 mm. Nedopatřením bylo opomenuto ponechání 

výpažnic, tyto se budou vytahovat – obě dvě položky jsou opraveny v rozpočtu. 

 

Spolu s tímto „Vysvětlením č. 25 a změnou č. 4 zadávací dokumentace“ budou na Profilu zadavatele 

zveřejněny také všechny opravené položkové rozpočty v návaznosti dotazy dodavatelů. 

 

V Třinci dne 06.03.2024 

  

Jménem Zadavatele Administrátor: 

 

 

 

__________________________ 

Mgr. Tomáš Jakubík 

za Čtyři oči s.r.o. 
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